[image: image1.jpg]

совет муниципального образования
«Черноярский район»

АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 10.02.2022 г. № 8
        с. Черный Яр
Об утверждении Прейскуранта на платные

услуги, оказываемые МУ «Редакция газеты

«Черноярский вестник «Волжанка»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации МО «Черноярский район» от 29.01.2018 г №30 «Об утверждении порядка оказания (выполнения) муниципальными учреждениями муниципального образования «Черноярский район» дополнительных платных услуг (работ), постановлением администрации МО «Черноярский район» от 11.10.2018 г. №248 «Об утверждении положения о порядке расчета стоимости тарифа и утверждения дополнительных платных услуг, оказываемых муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Черноярский район» гражданам и юридическим лицам», руководствуясь Уставом МО «Черноярский район», Совет муниципального образования «Черноярский район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Прейскурант на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением «Редакция газеты «Черноярский вестник «Волжанка».

2. Прейскурант на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением «Редакция газеты «Черноярский вестник «Волжанка», утверждённый решением Совета МО «Черноярский район» от 04.10.2016 года №33, признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Черноярский вестник «Волжанка».

Председатель Совета муниципального

образования «Черноярский район»                              А.В. Левченко

Глава муниципального образования

«Черноярский район»

Д.М. Заплавнов

УТВЕРЖДЕН

Приложение №1

решением Совета МО

«Черноярский район»

от 10.02.2022 г. № 8
ПРЕЙСКУРАНТ

 на платные услуги, оказываемые

муниципальным  учреждением «Редакция газеты

«Черноярский вестник «Волжанка»
	№ пп
	Наименование услуги
	Ед. измерения
	Место размещения
	Цена за ед.
(руб.)

	1.
	Публикация рекламных материалов
	кв. см
	1, 8 полоса
	40

	2, 7 полоса
	35

	2.
	Публикация информационных сообщений, пресс-релизов, статей и т.п.
	кв. см
	1, 8 полоса
	25

	2, 7 полоса
	20

	3.
	Публикация объявлений населения
	1 строка (46 полиграфических знаков)
	7, 8 полоса
	55

	4.
	Публикация объявлений юридических лиц, индивидуальных предпринимателей
	1 строка (46 полиграфических знаков)
	7,8 полоса
	100

	5.
	Публикация поздравлений, благодарностей от населения
	1 -8 строк
	7, 8 полоса
	450

	9 -15 строк
	7, 8 полоса
	600

	16 -20 строк
	7, 8 полоса
	800

	Свыше 20 строк
	7, 8 полоса
	1000

	6.
	Публикация поздравлений, благодарностей от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	1 - 8 строк
	1, 8 полоса
	1000

	9 -15 строк
16-20 строк

	1, 8 полоса
	1250
1500

	Свыше 20 строк
	1, 8 полоса
	2000

	7.
	Публикация соболезнований от населения
	Ед.
	7, 8 полоса
	300

	8
	Публикация соболезнований от коллективов
	Ед.
	7, 8 полоса
	500

	9.
	Публикация соболезнований от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей
	Ед.
	7, 8 полоса
	800

	10.
	Набор текста документа, материала (графические, рукописные)
	Страница формата А4
	1-3

4-6

7-10

От 10 и выше
	110

100

90

80

	11.
	Корректура текстов (устранение орфографических и пунктуационных ошибок, исправление недостатков смыслового и стилистического характера)
	Страница формата А4
	-
	50

	12.
	Выдача копии набранного документа
	Страница формата А4
	-
	50

	13.
	Ксерокопии документов, материалов
	Страница формата А4

Страница формата А3
	-
	10
15

	14.
	Реализация газеты
	1 экз.
	-
	30

а) Для оптовых заказчиков – юридических лиц и индивидуальных предпринимателей  - устанавливается скидка 10% на каждую из трёх последующих публикаций объявления, рекламы. Рамка для рекламного модуля, блока – 10% от его стоимости.
б) Особые условия размещения публикаций материалов:

- срочность (в день верстки газеты) – наценка 40%;

- разработка рекламного модуля работником редакции – 20% от стоимости размещения;

- заверка копии газеты – 10 руб. за 1 экз. (лист с заглавием газеты и датой выхода + лист с заверенной публикацией).
Печать бланков (бумага газетная)
Тираж до 50 экз.

	Формат или доля листа
	Вид печати
	Цена

	А6

1/32
	б/об

с/об
	0,95

1,25

	А5

1/16
	б/об

с/об
	1,56

1,88

	А4

1/8
	б/об

с/об
	3,15

4,30

	А3

1/4
	б/об

с/об
	5,46

7,8

Свыше 50 экз.
	Формат или доля листа
	Вид печати
	Расход бумаги на 100 экз.
	Тираж экз.

	150
	300
	500
	1000
	5000
	Свыше 5000

	А3

1/4
	б/об

с/об
	0,88
	4,35

6,05
	3,20

4,30
	2,35

3,60
	1,85

3,00
	1,45

2,6
	0,80

1,30

	А4

1/8
	б/об

с/об
	0,44
	2,45

3,25
	1,75

2,47
	1,30

1,88
	1,00

1,36
	0,85

1,30
	0,65

1,05

	А5

1/16
	б/об

с/об
	0,22
	1,25

1,5
	1,00

1,30
	0,85

1,10
	0,65

0,95
	0,60

0,85
	0,45

0,65

	А6

1/32
	б/об

с/об
	0,11
	0,72

0,88
	0,65

0,90
	0,52

0,88
	0,46

0,65
	0,40

0,60
	0,26

0,46

Печать на белой бумаге цена на 40% дороже.

Верно: